USHA JAPAN 第 49 回定例会議事録

開催日時：2024年 8月 17日（土）15:00～15:25

開催場所：Zoom

議 長：酒井

書 記：苗村

出席者： 酒井、神崎、河田、苗村（順不同、敬称略）

１．報告事項

1)動画作成について（河田・苗村）

動画作成の進捗は、音声入力作業の段階にあり、ネパール人が理解できる表現や内容であるかを確認し

ながら作業を進めている状況である。また、同時進行で「異文化適応編」の資料を作成している為、近日

中に HPに掲載する予定である。

2)助成金について（神崎）

財団助成金申請に関し、業者との打ち合わせや計画書の内容を含めた状況や公募情報に関する情報共

有がなされた。

3)現地の活動の様子(酒井)

 国際科学研究費（B）の進捗状況と現地活動の様子について情報共有がなされた。

4)第 6回総会について（神崎）

第 6 回総会は 9 月 21 日に開催予定である。前回同様に出席メンバーから議長や議事録署名人を選出

し、総会を運営する予定である。

以上

次回会議：2024年 10月 19日（土）15:00～